


Vážení čtenáři,

dnes bych se chtěla zamyslet nad kulturou v Tachově. 
Je pravda, že stížnosti na její nedostatek ve městě slýchám 
poněkud méně často, než tomu bylo před třemi, čtyřmi i více 
lety. Přesto slyšet jsou. Naopak poměrně často zaslechnu 
povzdech: „V tom Tachově se toho děje tolik, že to všechno 
nemůžeme stihnout.“ A skutečně, pokud si vezmete do ruky 
třeba Tachovské listy, najdete jen několik dnů v měsíci, kdy 
není avizována ani jedna akce, v každém měsíci naopak je 
několik dní, kdy se koná akcí více. Nelze však popřít, že některé druhy či žánry 
kultury či zábavy se v Tachově neobjevují. Důvodů je pro to jistě více. Menši-
nový žánr má již ve svém názvu předpokládanou malou účast, která není záru-
kou zaplacení honorářů umělce či umělců. Pro některé typy aktivit nejsou ve 
městě odpovídající prostory a technické zázemí. Některé jsou tak drahé, a tak 
i kdyby byl sál plný, vstupné by na pokrytí nákladů nestačilo. A tak dále a tak 
podobně. Tachov, jako poměrně malé, dvanáctitisícové město, se však může 
chlubit několika subjekty, které mají pořádání kulturních a společenských akcí 
přímo ve svém statutu a které jsou zřizovány jak městem, tak krajem. Od le-
tošního roku zde působí v oblasti pořádání kulturních aktivit občanský sektor 
– komunitní centrum. Bohatě rozvinutý, s dlouhou tradicí je občanský sektor 
v oblasti zájmových aktivit. Jen málokteré město naší velikosti má tolik sou-
borů věnujících se zpěvu, hudbě, tanci, divadlu, tolik jedinců malujících, kres-
lících, fotících, modelujících či jinak tvořících. Při vědomí, že kulturní život na 
malém městě má, ve srovnání s velkoměsty, svá speci� ka, lze tedy konstatovat, 
že v Tachově je na velmi dobré úrovni. Jeho kvalita je do značné míry závislá na 
obyvatelích samých. Je potřeba přemoci lenost a akcí se účastnit. Je však také 
možné se aktivně do kulturního života zapojit. Ať již vlastní tvůrčí prací a její 
prezentací veřejnosti, tak také pořádáním kulturních akcí. A to jak samostatně, 
tak prostřednictvím již „zavedených“ organizací. Je to jistě výzva, závazek, ale 
také šance.

PhDr. Jana Hutníková
ředitelka Muzea Českého lesa



JEDNÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA

3

Zastupitelstvo města na svém 33. zasedání 
dne 4. 10. 2010:

Vzalo na vědomí-  Zprávu o činnosti měst-
ské policie za období od 1. 1. 2010 do 31. 8. 
2010.
Schválilo-  celkem 15 záměrů převodu a od-
prodeje nemovitostí.
Schválilo-  příspěvek na opravu varhan v kos-
tele Nanebevzetí Panny Marie v Tachově  
ve výši 50.000,- Kč.
V souvislosti s ukončením volebního období - 
2006 - 2010:
a) zrušilo ke dni 15. 10. 2010 finanční a kontrolní 
výbor ZM 
b) odvolalo ke dni 15. 10. 2010 členy finančního  
a kontrolního výboru ZM
c) poděkovalo všem členům finančního a kontrol-
ního výboru za jejich dosavadní práci

Rada města na své 82. schůzi dne 17. 9. 2010: 

Schválila-  zřízení několika věcných břemen 
spočívajících v právu neomezené chůze, jízdy, 
parkování a přepravy, v právu uložení vodo-
vodní přípojky k rodinnému domu apod.
Vzala-  na vědomí výpověď firmy NYSADE s. r. o., 
Tachov, z nájmu nebytových prostor v příze-
mí budovy Hornická č. p. 1695, Tachov (bistro 
– Modrý slon). Nájem bude ukončen ke dni  
30. 11. 2010.
Schválila-  uzavřít dodatek ke smlouvě mezi 
městem Tachov a společností ALE Agency 
s. r. o., sídlo Hornická 1596, Tachov, k nájmu 
sloupů veřejného osvětlení v obci Vítkov  
za účelem umísťování reklamních tabulí. Do-
datkem se mění článek II.- předmět pronájmu 
se rozšiřuje na obec Vítkov.
Odsouhlasila-  přijetí účelové dotace od Plzeň-
ského kraje ve výši 5.000,- Kč, a to na úhradu 
nákladů spojených s projektem „Pět let Měst-
ské galerie v Tachově“.
Odsouhlasila-  přijetí účelové dotace od Plzeň-
ského kraje ve výši 20.000,- Kč, a to na úhradu 
nákladů spojených s projektem „VIII. ročník 
letního hudebního festivalu Dveře jízdárny 
dokořán“.
Vzala-  na vědomí informaci o výběru dodava-
tele na akci „Regenerace památné aleje k mi-

nerálce ve městě Tachově“, kterým se stala 
společnost ALL4TREES, s. r. o., Otvovice.
Vzala-  na vědomí zprávu o realizaci protidro-
gové politiky za 1. pol. 2010, předloženou 
občanským sdružením KOTEC, o. s., se sídlem  
v Mariánských Lázních, Nádražní náměstí 299
Vzala-  na vědomí:
a) rozbor hospodaření MěKS za 1. pololetí roku 
2010. Výsledkem hospodaření je ztráta ve výši 
1.259.012,21 Kč
b) předložené vyúčtování (náklady a výnosy) na vy-
dávání Tachovských listů za 1. pololetí t. r.
c) uložila ředitelce MěKS učinit opatření k vyrovná-
ní rozdílů mezi náklady a výnosy této příspěvkové 
organizace

Rada města na své 83. schůzi dne 8. 10. 2010: 

Schválila-  navržený postup MO MěÚ k zajiš-
tění inventarizace majetku města za rok 2010  
na základě příkazu starosty města.
Udělila-  souhlas k tomu, aby MO MěÚ uzavřel 
smlouvy o nájmu hrobového místa s fyzický-
mi osobami dle pořadí.
Schválila-  pronájem nebytových prostor o cel-
kové výměře 21,20 m2 v 1. poschodí budovy 
č. p. 1516 v Tachově, Stadtrodská ul. pro Die-
cézní charitu Plzeň, Sady 5. května, k provozo-
vání služby odborného sociálního poraden-
ství pro cizince. Jedná se o činnost s denním 
provozem. Nájem bude uzavřen od 1. 10. 
2010, výše nájmu – 4.860,- Kč/ročně + DPH + 
provozní náklady.
Udělila-  souhlas s uzavřením smlouvy se 
Spolkem podnikatelů ve venkovské turisti-
ce – jihozápad, o. s., o umožnění průjezdu na 
vyznačené hipostezce Javorník – Broumov  
na pozemcích (částech pozemků) ve vlastnic-
tví města Tachov v katastrálních územích Ol-
dřichov u Tachova, Tachov a Vítkov v rozsahu 
dle návrhu smlouvy a zákresu trasy hipostez-
ky. Smlouva bude uzavřena jako bezúplatná, 
na dobu určitou – 7 let.



4

Současně-  udělila souhlas s vyznačením Páteř-
ní hipostezky Javorník – Broumov na pozem-
cích (částech pozemků) ve vlastnictví Města 
Tachov.
Projednala-  zápis z jednání bytové komise  
a pronajala 2 uvolněné byty ve městě.
Vzala-  na vědomí zprávu o plnění úkolů 
města v samostatné působnosti na úseku 
požární ochrany v roce 2010, včetně zprávy  
o činnosti Jednotky Sboru dobrovolných ha-
sičů Tachov.
Na základě doporučení zadavatele a v soula-- 
du s ustanovením zákona o veřejných zakáz-
kách zrušila veřejnou zakázku na služby „Sběr, 
svoz a likvidace tříděného odpadu v Tachově 
a osadách v jeho územním obvodu“.
Zmocnila-  starostu města k podpisu smlouvy 
o dílo se Západočeskými komunálními služ-
bami a. s., Plzeň, k zajištění služby v roce 2011 
na „Sběr, svoz a likvidaci tříděného odpadu 
v Tachově a osadách v jeho územním obvo-
du“.
Na základě provedeného výběrového říze-- 
ní dle zákona O zadávání veřejných zakázek  
a dle doporučení komise pro posouzení  
a hodnocení nabídek přidělila zakázku „Sta-
vební úpravy jízdárny v Tachově, I. etapa“ fir-
mě BKV stavební společnost s. r. o., Bor.

Schválila-  poskytnutí finančního příspěvku 
ve výši 5.000,- Kč Sboru dobrovolných hasičů 
Tachov. 
Schválila-  poskytnutí finančního příspěvku 
ve výši 12.800,- Kč na úhradu nájemného  
ve sportovní hale Tachov ve dnech  
28. – 29. 8. 2010, kdy byl Volejbalovým  
klubem Tachov pořádán „Švestkový turnaj  
o pohár starosty města Tachova“. 
Projednala-  zápis z jednání komise ŽP a udělila 
souhlas s podáním žádostí o povolení kácení 
dle doporučení komise:

1 topol a 1 javor na návsi ve V. Rapotíně- 
2 jírovce u byt. domu č.p.1609/1610 v Lesní ul. - 
v Tachově
1 lípa před byt. domem č.p.1358/1359 v Hornic-- 
ké ul. v Tachově
1 borovice a 1 vrba u byt. domu v Zámecké ul. - 
v Tachově
2 javory za domem č.p.1403/1404 v Hornické ul. - 
v Tachově

Městský úřad upozorňuje občany, že došlo ke změ-
ně telefonních čísel celého úřadu.
Ústředna městského úřadu:                    374 774 111
Kompletní telefonní seznam je k dispozici na we-
bových stránkách: www.tachov-mesto.cz, v odka-
ze "Kontakty".

MAJETKOPRÁVNÍ ODbOR

Majetkoprávní odbor MěÚ Tachov upozor-
ňuje žadatele o byt na povinnost aktualizovat 
svoji žádost o nájem bytu do 30. 11. 2010. Úda-
je uvedené v žádosti o byt, včetně jejich změn, 
je nutné aktualizovat písemně v uvedeném ter-
mínu, jinak bude žádost o byt, podle čl. III. odst.  
č. 4) „Zásad hospodaření s byty v majetku měs-
ta Tachova“, vyřazena z evidence k 31. 12. 2010. 
Informace je možné získat na majetkoprávním 
odboru MěÚ Tachov, v Hornické ul. č. p. 1695 v I. 

poschodí, kde je k dispozici příslušný tiskopis. 
Tiskopis je také na webových stránkách města – 
www.tachov-mesto.cz.

ODbOR šKOLSTVÍ A KULTURY

Zaměstnanci tachovských škol zřizovaných 
naším městem, se sejdou v pátek 19. listopadu 
od 18.00 hodin v Bowlingovém centru na zim-
ním stadionu. Uskuteční se zde I. kolo již 3. roč-
níku OŠK CUPU – bowlingové ligy zaměstnanců 
škol. Vítězství z předchozích dvou ročníků obha-
jují pedagogové ZŠ Zárečná.

ZPRÁVY Z MĚÚ



5

PRAVIDELNé AKcE

Každý všední den od 13.00 do 17.00 hod. 
TAchOVSKý KLUb OTEVřENých DVEřÍ
Odpolední klub pro školní mládež ve věku 6 - 15 let.

Středa 3. listopadu v 19.00 hod.
FILMOVý KLUb  - ShORTbUS

Shortbus je prý pornografie plná otevřených 
sexuálních scén. Ve skutečnosti jde o film, který ne-
tradičním způsobem hledá odpovědi na věčné téma 
jak milovat a být milován, jak být šťasten.
mládeži do 18 let nepřístupno                   vstupné 50,-Kč

Pátek 5. listopadu v 19.00 hod.
POSEZENÍ SE SKUPINOU KUSbLUES

S plzeňským šestetem můžete vychutnat rytmy 
blues-rocku.

Sobota 6. listopadu 9.00 - 14.00 hod.
RUčNÍ PRÁcE – INchES

Inches jsou čtverečky velké přesně jeden palec 
(inch), což je 2,54 cm. Základem takových čtverečků 
může být papír, korek, lepenka, atd. Jejich zdobení 
záleží čistě jen na naší fantazii, nejsou pro to žád-
ná pravidla ani omezení… můžeme na ně malovat, 
polepit je papíry, zdobit korálky, knoflíky, stužkami, 
plstí, šít, stříhat, omotávat… vše je dovoleno.

Středa 10. listopadu v 18.00 hod.
vernisáž výstavy
TEN UMÍ TO A TEN ZAS TOhLE

Na výstavě se představí svými pracemi děti 
z Dětského domova v Tachově.

Výstava potrvá do konce listopadu.

Středa 17. listopadu v 19.00 hod.
FILMOVý KLUb 

– program bude upřesněn na vývěskách KAT 
v Pivovarské ulici a na www.zlatacesta.cz.

vstupné 50,-Kč

Sobota 20. listopadu 9.00 - 14.00 hod.
FARMÁřSKé TRhY

Přijďte nakoupit či prodat výpěstky – přebytky 
ovoce, zeleniny, obilí, mléka a mléčných výrobků, 
apod.

Středa 24. listopadu v 19.00 hod.  
koncert
PAVLÍNA JÍšOVÁ

Českobudějovická rodačka Pavlína Jíšová patří  
k nejvýraznějším zpěvačkám české folkové a count-
ry scény a bývá médii označována jako "první dáma 
folku".

Spolupracovala s významnými hudebními 
osobnostmi jako je Pavel Lohonka Žalman, Pavel Bo-
bek nebo Nezmaři. V KATu ji uvítáme s čtyřčlennou 
hudební skupinou ve složení: Pavlína Jíšová (kytara, 
zpěv), Adéla Lounková (kytara, zpěv, irské flétny), Ja-
kub Racek (elektrická kytara, zpěv), Pavel Peroutka 
(kontrabas, zpěv).

Pokud chcete, aby Vám byl elektronicky zasílán 
aktuální program a pozvánky, kontaktujte nás na e-
mailu: mas.zlatacesta@seznam.cz.

Pivovarská ul. 281, Tachov
tel.:                                             373 700 804, 731 381 905
e-mail: mas.zlatacesta@seznam.cz

www.zlatacesta.cz

KOMUNITNÍ AKTIVITY TAchOVSKA (KAT)



6

nám. Republiky 119, 347 01 Tachov
tel.: MKS, náměstí:                                          374 722 210
informační centrum:            374 630 000, 374 630 001
kino Mže:                                                           374 723 081
knihovna:                                  374 722 711, 374 722 161
webové stránky:                           www.mks.tachov.cz

MĚSTSKé KULTURNÍ STřEDISKO

Pátek 5. listopadu v 19.00 hod.
Velké divadlo Plzeň
James Goldman:
LEV V ZIMĚ
7. představení divadelního předplatného V 8

Hra se odehrává na zámku Chinon o Vánocích 
roku 1183, za panování Jindřicha II. Autor vytvořil 
silný a napínavý příběh z konce panování obratné-
ho a impulzivního anglického krále, který vytvořil 
obrovskou říši a nechal rozhořet nelítostný boj o ná-
slednictví trůnu.

Konec představení ve 21.20

Odjezdy autobusu:
BUS nádraží                   17.30 hod.
parkoviště v Husitské ul.                  17.32 hod.
BUS zast. B. Němcové                   17.35 hod.

Úterý 9. listopadu 9.00 – 17.00 hod.
areál Mže
KAM NA šKOLU? KAM DO UčENÍ? 
KAM ZA VZDĚLÁNÍM?

Prezentace vzdělávacích programů středních 
škol a učilišť a uplatnění absolventů v praxi. Určeno 
žákům 9. tříd ZŠ, jejich rodičům i veřejnosti.

Neděle 14. listopadu v 15.00 hod.
kino Mže
pohádka pro děti
JAK VÍLA MODROVLÁSKA SPLNILA 
TřI PřÁNÍ A ...

Příběh Vás zavede do lesního království Modro-
vlásky, moudré a spravedlivé víly, která Matěje s An-
dělkou odmění za dobrý skutek kouzlem.

Vstupné 50,- Kč

Pondělí 15. listopadu ve 14.30 hod.
sál MKS – náměstí
recitační přehlídka na téma
„VELKý čESKý bÁSNÍK“

- nejen z díla K. H. Máchy, i o K. H. Máchovi,  
i od spoluautorů té doby v daném uměleckém smě-
ru…

Pondělí 15. listopadu od 19.30 hod.
společenský sál Mže
„hvězdy, jak je neznáte“
SKUPINA TĚŽKEJ POKONDR 
A VÁcLAV D. KOSÍK

Vstupné 250,- , 300,- , 350,- Kč

Pátek 19. listopadu v 19.30 hod.        
kino Mže
Tachovská přehlídka neprofesionálních divadel
PODIVUhODNÁ NOc NA KARLšTEJNĚ 
ANEb JAK ELIšKA NA hRAD TAJNĚ PřIšLA
Divadelní soubor Divoch ze Stříbra

Na motivy divadelní hry Jaroslava Vrchlického  
a filmového muzikálu Zdeňka Podskalského "Noc  
na Karlštejně" napsal text a hudbu (+) Josef P. Strnad, 
hudební spolupráce Michal Špeta.

Vstupné 50,- Kč

 
Neděle 21. listopadu v 16.00 hod.
komponovaný program
VELKý čESKý bÁSNÍK
k 200. výročí narození Karla hynka Máchy

- předání cen za výtvarnou a recitační soutěž                                           
- vystoupení tanečního oboru ZUŠ Tachov 
- beseda s tvůrci a aktéry filmu „Máj“                                                                                                                
- autogramiáda - režisér F. A. Brabec, kostymér-

ka J. Pecharová, herečka Nina Divíšková       
- promítání filmu „Máj“                  Vstupné 50,- Kč

Pondělí 22. listopadu v 18.30 hod.
sál MKS (náměstí)
NATÁčÍME 5

Další večer s amatérskými filmy. Svoji novější 
tvorbu představí František Soukup. Uvidíte filmy 
dokumentující zemědělské muzeum v Halži  - Ves-
nické muzeum – stavba, Rekonstrukce exponátů, 
Slavnostní otevření a  film Vesnička malá, ale čiperná 
(Pernolec).



7

Pátek 26. listopadu v 18.00 hod.      
společenský sál Mže
KVĚTOVANKA

Podvečer s dechovkou, která zahraje k tanci  
i poslechu.

Vstupné 120,- 

Sobota 27. listopadu od 19.30 hod.
kino Mže
NOc PO ROZVODU
3. představení podzimního předplatného 

Uvádí: Miroslava Rusová, agentura MR 
Rozhovor muže a ženy. Střepy slov a vět postup-

ně skládají mozaiku končícího příběhu. Jsme svědky 
jejich posledního setkání. Láska, nenávist – dvě stra-
ny jedné mince, dva city na jedné kružnici.

Hrají:  Klára Polertová – Trojanová a David Matásek
Doprodej vstupenek.

Vstupné 290,- Kč

20. října  - 28. listopadu
foyer kina Mže
Soutěžní výstava výtvarných prací žáků tachovských 
škol na téma
„VELKý čESKý bÁSNÍK“

K 200. výročí narození Karla Hynka Máchy.

PřIPRAVUJEME:

Sobota 28. listopadu
ROZSVÍcENÍ VÁNOčNÍhO STROMU 
A bETLéMU

Program od 14.30 hod.,  rozsvícení v 16.45 hod.
Podrobné informace na plakátech a letáčcích.

Sobota 4. prosince 9.00 - 14.00 hod.       
společenský sál Mže
bURZA SPOLEčENSKéhO ObLEčENÍ

Nabídka pro všechny, kteří chtějí prodat nebo 
koupit večerní oblečení. poplatek za prodejní místo 
50,- Kč, informace na tel. 774744817.

Neděle 5. prosince od 16.00 hod.                             
náměstí
„MIKULÁšSKÁ NADÍLKA
Neděle 12. prosince v 15.00 hod.
kino Mže
KONcERT DANIELA hŮLKY S TDS

Vstupné 250,- Kč 

Pondělí 20. prosince v 19.30 hod.
kino Mže
4. představení podzimního předplatného
VILA S VĚcNýM břEMENEM
(Divadelní agentura Praha)

Detektivní příběh se odehrává ve 20. letech 
minulého století, ale docela dobře by se mohl stát 
i dnes, protože každá doba má své dobráky i dare-
báky, podvedené i podvodníky ... Hlavní hrdinkou 
je bývalá hvězda slavných pražských šantánů, žena 
světaznalá, zkušená, a přece ...

Hrají: Ivanka Devátá/Gabriela Vránová, Petr Ště-
pánek/Jiří Čapka, Milena Steimasslová/Vlasta Žehrová  
a další.

Doprodej vstupenek.                                         
Vstupné 290,- Kč

KNIhOVNA

Výpůjční doba
Po, Út, St, Pá                  9.00 – 18.00 dospělí
Po, Út, St, Pá                  12.00 – 18.00 děti
Ve čtvrtek je zavřeno.



8

MĚSTSKÁ GALERIE
Městská galerie Městského kulturního střediska
nám. Republiky 85, Tachov

Otevírací doba galerie:
středa – neděle                                                13.00 - 17.00 hod.

Hromadné návštěvy mimo otevírací dobu je možné 
dohodnout na tel. 374 722 210 nebo 374 630 000.

čtvrtek 4. listopadu v 17.00 hod.
vernisáž
PĚT LET MĚSTSKé GALERIE V TAchOVĚ

Výstava z darů vystavujících výtvarníků městu 
Tachov.

Výstava potrvá do 5. prosince

Sobota 4. Prosince v 18.00 hod.
Jayyový koncert
šINDLER - bRUNNER DUO

(kytara a flétna)
Vstupné 80,- Kč

Ve čtvrtek 27. listopadu mají senioři nad 60 let  
volný vstup do galerie.

PROGRAM KINA MŽE
Ke vstupnému je účtovaná částka 1,- Kč na Fond kinematografie.
Promítá se při počtu 4 platících návštěvníků kina.

Úterý 2. listopadu v 19.30 hod.
Americký film
cESTA

Před přibližně deseti lety byl svět zničen. Nikdo 
neví, co se vlastně stalo. Možná šlo o jaderný útok, 
možná o vesmírnou událost. Miliony lidí zemřely, ať 
už přímo v důsledku katastrofy, nebo vyhladově-
ním či zoufalstvím z pomalé smrti lidí kolem poté, 
co se zastavily dodávky energií. Otec a syn jsou  
na cestě za nadějí, kterou očekávají na jihu, na po-
břeží. Thriller. 
Mládeži přístupno od 12 let.                                     111 min.

Vstupné 64,- a  66,- Kč + 1,-

Středa 3. listopadu v 17.30 hod.
Francouzský film v českém znění
 ARThUR A MALTAZAROVA POMSTA

Pokračování příběhu o malém Arthurovi. Ten-
tokrát se Arthur vydá do říše Minimojů zachránit 
princeznu Selenii, které hrozí nebezpečí. Podívaná 
pro malé i velké. 
Mládeži přístupno.                                                        93 min.

Vstupné 64,- a  66,- Kč + 1,-

čtvrtek 4. listopadu v 19.30 hod.
Irsko - americký  film
ONDINE

Byl jednou jeden rybář a ten vylovil mořskou 
panu.... Když irský rybář Syracuse vylovil z moře 
krásnou mladou ženu, řekla jen, že se jmenuje On-
dine. Příznačné jméno, které znamená „ta, která 
přichází z moře“. Syracuse jí nabídne přístřeší a ona 
se usadí nejen v jeho domě, ale postupně i v jeho 
srdci. Ondine je novodobou lyrickou pohádkou, mi-
lostným příběhem mezi mořem, zemí a nebem. 
Mládeži přístupno od 12 let.                                    103 min. 

Vstupné 64,- a  66,- Kč + 1,-

Úterý 9. listopadu v 19.30 hod.
Americký film
 DÁL NEŽ SE ZDÁLO

Romantická komedie pojednávající o jednom 
vztahu na dálku, který zažívají novinářka a zaměst-
nanec hudebního vydavatelství. 
Mládeži přístupno od 12 let.                                    103 min.

Vstupné 64,- a  66,- Kč + 1,-

Takto označený český nebo slovenský film 
soutěží o Tachovskou dýni. 



9

Středa 10. listopadu v 17.30 hod.
Americko - čínský film  v českém znění
KARATE KID

Příběh o přátelství a cti, o střetu kultur, osob-
ní statečnosti, šikaně, první lásce, bolesti ze ztráty 
blízkých a pochopitelně o kung-fu, jež není jen bo-
jovým uměním, ale i filozofií. Akční rodinný film. 
Mládeži přístupno.                                                      140 min.

Vstupné 74,- a  76,- Kč + 1,-

čtvrtek 11. listopadu v 19.30 hod.
Americký  film
LET‘S DANcE 3

Osiřelý streetový tanečník Luke se snaží vy-
hnout vystěhování ze starého skladiště v New Yor-
ku, které je pro něj jediným domovem. Na tomto 
místě se scházejí mladí tanečníci z celého světa. 
Tito lidé mají taneční skupinu House of Pirates. Aby 
její členové přežili, musí porazit své dlouholeté ri-
valy House of Samurai v blížící se taneční soutěži. 
Hudební romantický film. 
Mládeži přístupno.                                                      108 min. 

Vstupné 74,- a  76,- Kč + 1,-

Úterý 16. listopadu v 19.30 hod. 
Francouzský film
TAJEMSTVÍ MUMIE

Slavný režisér Luc Besson se vrací na plátna kin 
poutavou adaptací klasického komiksu. Píše se rok 
1912 a mladá šarmantní reportérka Adèle Blanc-Sec 
je ochotna učinit vše, aby dosáhla svých cílů. Ne-
ohroženě se vrhá do boje s podvodníky, šílenými 
vědci, ale i zkorumpovanými politiky. Ve chvíli, kdy 
Paříž ohrožuje 136 milionů let starý ptakoještěr, je 
to právě ona, kdo přispěchá městu světel a jeho 
obyvatelům na pomoc. Fantasy.
Mládeži přístupno od 12 let.                                    107 min. 

Vstupné 69,- a 71,- Kč + 1,-

Středa 17. listopadu v 17.30 a 19.30 hod.  
Český  film
ROMÁN PRO MUŽE 

Film Tomáše Bařiny, režiséra Bobulí, podle scé-
náře Michala Viewegha, vypráví příběh tří souro-
zenců, kteří mají kvůli předčasné smrti rodičů mno-
hem pevnější pouto, než bývá obvyklé. A to přesto, 
že se povahově snad už nemůžou víc lišit. 

Hrají: Miroslav Donutil, Miroslav Vladyka, Vanda 
Hybnerová, Táňa Pauhofová, Jan Budař a další. Hořká 
komedie. 
Mládeži přístupno od 12 let.                                    100 min.

Vstupné 69,- a 71,- Kč + 1,-

čtvrtek 18. listopadu v 17.30 hod.
Americko-australský film  v českém znění                           
JAKO KOčKY A PSI: 
POMSTA PROhNANé KITTY

Stále trvající válka mezi kočkami a psy je  
na chvíli zastavena, neboť všichni musí spojit své 
síly, aby zmařili plány tulácké kočky, která měla 
vlastní zlověstné plány. Rodinná akční komedie, 
spojující loutkářské umění a počítačovou animaci, 
ve které budou i chlupy lítat!
Mládeži přístupno.                                                        82 min.

Vstupné 64,- a  66,- Kč + 1,-

Úterý 23. listopadu v 19.30 hod.   
Francouzský film
WALL STREET: PENÍZE NIKDY NESPÍ

Michael Douglas zpět ve své oscarové roli fi-
nančního žraloka Gordona Gekka. Příběh se ode-
hrává v New York City v období úpadku ekonomie  
v roce 2008. Hlavní postava, bankéř Gordon Gekko 
se snaží zachránit Wall Street před nadcházejícím 
krachem světového trhu, stejně jako se snaží napra-
vit nefungující vztah s jeho dcerou Winnie, s pomo-
cí jejího  snoubence Jacoba. Drama. 
Mládeži přístupno od 12 let.                                    127 min. 

Vstupné 69,- a 71,- Kč + 1,-

Středa 24. listopadu v 19.30 hod.  
Český  film
ObčANSKý PRŮKAZ 

Hořká komedie režiséra Ondřeje Trojana, 
na motivy  stejnojmenné knihy Petra Šabacha, sle-
duje osudy čtveřice dospívajících mladíků, jejich 
přátel, lásek a rodičů. Od okamžiku, kdy v patnácti 
letech dostanou občanský průkaz, až do chvíle, kdy 
se v osmnácti snaží uniknout vojně a pokoušejí se 
získat modrou knížku. 

Hrají: Libor Kovář, Matouš Vrba, Jan Vlček, Jakub 
Šárka, Anna Geislerová, Martin Myšička, Marek Taclík.
Mládeži přístupno od 12 let.                                    137 min.

Vstupné 74,- a 76,- Kč + 1,-



10

čtvrtek 25. listopadu v 19.30 hod.  
Americko – anglický  film
RESIDENT EVIL: AFTERLIFE

Ve světě, který je zamořen virovou infekcí, která 
mění své oběti na Nemrtvé, pokračuje ALICE (Mil-
la Jovovich) na své cestě, aby našla ty, kteří přežili  
a dovedla je do bezpečí. Thriller. 
Mládeži přístupno od 15 let.                                      97 min.

Vstupné 74,- a  76,- Kč + 1,-

Úterý 30. listopadu v 19.30 hod. 
Česko – německo - rakouský  film
hAbERMANNŮV MLýN

Režisér Juraj Herz se rozhodl otevřít jednu  
z nejkontroverznějších kapitol českých dějin, pová-
lečný odsun Němců, při němž se spravedlivý hněv 
často mísil s těmi nejnižšími pudy a spolu vytvářely 
nesmazatelnou krvavou stopu. Jednou z obětí dě-
jin psaných vítězi měl být i německý průmyslník 
Habermann, který žil s rodinou na severní Moravě. 
Okolnosti jeho konce zůstávají dodnes nejasné. Fil-
mový příběh se jeho životním osudem pouze volně 
inspiroval, ale paradoxy nejšílenějších let dvacáté-
ho století prezentuje hrůzně dokonale. 

Hrají: Karel Roden, Mark Waschke, Hannah Herz-
sprung, Zuzana Kronerová, Jan Hrušínský, Andrej Hryc, 
Oldřich Kaiser, Ben Becker a další. 
Mládeži přístupno od 12 let.                                    104 min. 

Vstupné 64,- a 69,- Kč + 1,- 

Středa 3. listopadu 18.00 – 19.00 hod.
FLEXIbARY – cVIčÍME S VILMOU 
lektorka: Vilemína Morgensteinová

Na toto cvičení se nepřihlašuje. Kurz se oteví-
rá při dostavení min. 5 osob. Kapacita tělocvičny  
je omezena (10 osob).

cena: 60,- Kč

Pátek 12. listopadu 17.00 – 20.00 hod.
ZÁKLADY NUMEROLOGIE 
– ÚVOD DO NUMEROLOGIE
Síla čísel na náš život.
lektorka: Jarmila buschová

Kurz se otevírá při přihlášení minimálně 7 osob. 
Nepřihlášeným osobám nebude umožněn vstup 
na kurz. Vstupné na kurz zahrnuje i nakopírované 
materiály. On-line přihlášky jsou umístěné na www.
revis-tachov.cz, přihlášky v papírové podobě jsou 
k dispozici na recepci REVIS v pracovní dny od 7.00 
do 20.00 hod.

cena: 120,- Kč
přihlášky do: 12. listopadu 12.00 hod.

Pátek 19. listopadu 17.00 – 20.00 hod.
RUčNÍ PRÁcE
– NETRADIčNÍ ADVENTNÍ DEKORAcE
Adventní košík z pedigu 
a aranží čtyř adventních svíček.
lektorka: Jana horáčková

Kurz se otevírá při přihlášení minimálně 7 osob. 
Nepřihlášeným osobám nebude umožněn vstup 
na kurz. Cena zahrnuje účastnický poplatek ve výši 
90,- Kč + materiál. On-line přihlášky jsou umístěné 
na www.revis-tachov.cz, přihlášky v papírové podo-
bě jsou k dispozici na recepci REVIS v pracovní dny 
od 7.00 do 20.00 hod.

cena: 250,- Kč
přihlášky do: 12. listopadu 12.00 hod.

Pátek 26. listopadu 18.00 – 20.00 hod.
cESTOPISNÁ PřEDNÁšKA
– bOSNA A hERcEGOVINA
přednáší: Matouš horáček 

Bosna a Hercegovina je jedna z nejhornatějších 
zemí Evropy. Hory jsou tu všude a hory to nejsou 
ledajaké, jsou to hory skalnaté, suché a drsné. Hor-
ské štíty, které se pnou i kilometr a půl nad silnicí, 

VZDĚLÁVAcÍ AKcE

vzdělávání - odborné poradentství - konferenční služby - překlady, tlumočení - ubytování - internet - posilovna - prodej nápojů

Školní 1094, 347 01 Tachov
tel.:                                                                       374 616 950
e-mail:                                                info@revis-tachov.cz
webové stránky:                            www.revis-tachov.cz



kterou projíždíte. Při pohledu na takovou scenérii se 
člověku tají dech a v hlavě se míchají zvláštní pocity 
při představě, že zítra po něčem takovém poleze na-
horu. Bosna a Hercegovina nás přivítala ležícím srp-
kem měsíce a značkou: pozor padající kamení. Tros-
ky budov podél silnice i uprostřed měst jsou jasně 
viditelnými válečnými ranami, které si nosí Bosňáci, 
Srbové i Chorvaté stále v sobě a mapa minových 
polí je důvodem, proč se do této země ještě dlouho 
nepoženou zástupy turistů. Obyvatelé Bosny a Her-
cegoviny ale svou zemi mají moc rádi a nikde jinde 
jsem neviděl tolik pěkně upravených útulen pro 
unavené poutníky jako zde. Středoasijské republiky 
Uzbekistán a Kyrgyzstán jsou naprosto jedinečné 
svojí atmosférou, kulturou i historií. Prolíná se v nich 
tisíciletá tradice kočovníků a nájezdníků z pouští a 
horských pastvin, obchodní tradice Hedvábné stez-
ky, ale také dvacáté století pod ruskou nadvládou. 
Projeli jsme tyhle dvě země křížem krážem a odnes-

li jsme si odsud spoustu zážitků, na které do smrti 
nezapomeneme. Byli jsme na horských pastvinách  
na dosah od vrcholků Ťian-Šanu i v poušti, ve kte-
rou se změnilo jezero Aral. Viděli jsme tady nejstarší 
města na světě a vyprahlé pustiny bez vody a živo-
ta, kde ještě před třiceti lety žili vcelku bezstarostně 
tisíce lidí. O tohle všechno a o další zážitky bychom  
se s vámi rádi podělili na naší přednášce.

cena: 30,- Kč
Na cestopisné přednášky se nepřihlašuje

Mimořádné akce (např. odborné semináře) sle-
dujte na našich stránkách www.revis-tachov.cz

Jazykové a počítačové kurzy byly zahájeny. Další 
kurzy začnou od února.

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.:                                                                        374 722 231
e-mail:                                           kancelar@zustachov.cz
webové stránky:                                www.zustachov.cz

ZÁKLADNÍ UMĚLEcKÁ šKOLA

čtvrtek 18. listopadu v 18.00 hod.
koncertní sál
ŽÁKOVSKý KOMORNÍ KONcERT

MUZEUM čESKéhO LESA
Třída Míru 447, 347 01 Tachov
tel.:                                                                        374 722 171
fax:                                                                        374 722 171
e-mail:                                                 muzeum@tachov.cz
webové stránky:                    www.muzeum.tachov.cz

Otevírací doba od září: 
Po, Út, Čt, Pá                                                      09.00 - 16.00 hod.
St                                                               09.00 - 17.00 hod.
So a Ne                                                        10.00 - 16.00 hod.

Úterý  2. listopadu  v 17.00 hod.
vernisáž výstavy společnosti Zoogeos Bohemia 
DO MEXIKA ZA PřÍRODOU A LIDMI  

Více než stovka fotografií s bohatým doprovod-
ným textem prezentuje výsledky expedice českých 
přírodovědců po semiaridních oblastech mexického 
vnitrozemí. Přestože výstava je prioritně zaměřena 

11



12

na přírodní krásy uvedené středoamerické země, 
autoři se nevyhýbali ani jiným zajímavým tématům 
- dokumentaci života tamních obyvatel, zajímavých 
historických objektů,  jimiž Mexiko překypuje apod. 
Výsledkem práce jednoho z účastníků expedice je 
60 minutový filmový dokument, který bude rovněž 
možné během výstavy zhlédnout.
Výstava bude veřejnosti přístupná do 31. 12. 2010. 

Sobota 6. listopadu 
OŽIVENé NOčNÍ PROhLÍDKY

Tradiční oživené noční prohlídky kláštera a při-
lehlého kostela sv. Maří Magdaleny a sv. Alžběty. 
Pouze za svitu svící přijměte pozvání do kláštera  
a kostela k poslechu moudrého slova a krásné hud-
by, setkání s mnichy františkány i bývalými obyva-
teli a návštěvníky města Tachova.  Již po několikáté  
a přesto zase trochu jinak.

Vždy každou celou hodinu. 
Začátek v 17.00 hod. Poslední prohlídka od 22 hod. 

Předprodej v pokladně muzea.

Úterý 9. listopadu v 17.00 hod. 
vernisáž výstavy 
bLIcK NAch VORNE 
/ POhLED DO bUDOUcNA

Výstavní projekt Centra Bavaria Bohemia  
u příležitosti 20 let pádu železné opony a sametové 
revoluce.

V rámci nabízené výstavy se vyjadřují osobnos-
ti z Bavorska a České republiky k česko-německým 
vztahům.  Na výstavě  prezentují své názory i osob-
nosti dobře známé občanům Tachova.

Výstava potrvá do konce listopadu.

Na vernisáž navazuje v 17.30 hod. přednáška 
Ing. Františka Kováříka
GOEThE V čEchÁch A šIPÍN

- K 40. výročí úmrtí Johannese Urzidila
spisovatele, básníka, esejisty a historika umění, 

znalce Goethova díla, přítele Franze Kafky, Franze 
Werfela, E. E. Kische, Jana Zrzavého i Josefa Čapka, 
překladatele Masarykova díla do němčiny a odpůrce 
nacismu.

Sobota 20. listopadu v 15.00 hod. 
vernisáž výstavy  
200 LET S KARLEM hYNKEM MÁchOU

Nejvydávanější česká kniha Máj byla jedinou 
Máchovou prací, která vyšla knižně za jeho života. 
Ostatní texty publikoval časopisecky a knižně byly 
vydány až později, mnohé však byly přeloženy  
do dalších jazyků a vycházejí dodnes. Výstava před-
stavuje unikátní sbírku knih K. H. Máchy sběratele, 
herce, spisovatele a překladatele Jiřího Žáka.

Vernisáž hudebně doprovodí Smíšený komorní 
sbor z Tachova.

Unikátní výstava potrvá v refektáři muzea 
pouze do 30.11.

Středa 24. listopadu v 17.30 hod. 
Autogramiáda knihy a představení CD
Autoři Jiří beneš a Petr Vaďura budou podepiso-
vat svou knihu
NEVYSTIŽITELNý bŮh?

Eva henychová představí nejen zpěvem své 
nové cD Sinaj.

Neděle 28. listopadu v 17.30 hod. 
1. adventní koncert
ADVENTNÍ hUDbA A SLOVO

Varhany: Jana Vokatá
Slovo: Karel Maňura
V kostele sv. Maří Magdaleny a sv. Alžběty

Úterý 30. listopadu v 17.00 hod. 
přednáška 
STAROSTOU TAchOVA 
NA PřELOMU STALETÍ  

- Ke 100. výročí úmrtí Heinricha Swobody
Co všechno by v Tachově nebylo, kdyby tento 

muž řadu let, na přelomu 19. a 20. století, nezastá-
val funkci tachovského starosty. S tím a mnohým 
dalším seznámí posluchače ředitel SOkA Tachov  
Mgr. Jan Edl.



13

MRAVENIšTĚ - DDM
Školní 1638, 347 01 Tachov
telefon:                               374 725 888, 374 723 893 - 5 
fax:                                                                       374 723 895
e-mail:                                          ddm.tc@worldonline.cz
                                                    ddm.mullerova@tiscali.cz
webové stránky:                               www.ddmtachov.cz

Od 8. listopadu do 6. prosince
POMOZTE PEJSKŮM V čASE VÁNOčNÍM!

Každý, koho tato výzva osloví, může odevzdat 
dar ve formě piškotů a jiných psích pamlsků v DDM 
Mraveniště Tachov.

 
pondělí - čtvrtek 8.00 - 18.00 hodin
pátek  8.00 - 13.00 hodin

infomace: tel. 731159467
 
 

Středa 17. listopadu
KOUPÁNÍčKO VE WEIDENU

 5 hod. pobyt v termálních lázních ve Weidenu
150,- bus, pojištění

Přihlášky do 9. 11. v DDM
informace: H. Vajdová, tel. 731 159 468

Pátek 26. listopadu – sobota 27. listopadu
VÁNOčNÍ NÁPADNÍK  

pro děvčata od 1. tř.
Výroba vánoční dekorace, drobné vánoční dár-

ky, přáníčka, ozdoby, vánoční perníky.
Poplatek 250,- Kč

Přihlášky do 22. 11. na DDM
informace: H. Vajdová, tel. 731 159 468

 
 

STAROčESKé VYTLAčOVANé PERNÍKY
Termín na konci listopadu - budou plakáty k 

této akci.
poplatek: 200,-Kč

informace: A. Dvořáková, tel. 731159467

EVANGELIcKÁ cÍRKEV METODISTIcKÁ 
Pondělí 8. listopadu v 18.00 hod.  
sál MKS -  náměstí 
SYN NAcISTY

Werner Oder, syn nacistického důstojníka SS 
vypráví svůj příběh neobyčejné životní proměny 
- od dětství v nacistické rodině až po dnešní službu 
evangelického pastora a lásku k Židům a Izraeli.

Ve spolupráci s MKS Tachov.



14

ZIMNÍ STADION
Provoz na webových stránkách. 

Sobota 20. listopadu v 19.30 hod.
koncert skupin 
TřI SESTRY A hORKýŽE SLÍŽE
Koncert se bude konat přímo na ploše zimního 
stadionu. Vstup do objektu bude umožněn v 18.00 
hod.

Vstupné 250,- Kč,
předprodej v infocentru

RYchTA
Střelnice, lukostřelnice a zázemí pro cykloturis-

ty. Areál obsahuje také geologický park a arbore-
tum. Veškeré informace jsou na www.sportoviste-
tachov.cz.

STřELNIcE (MALORÁŽKA, VZDUchOVKA)

hOKEJOVÁ UTKÁNÍ

Sobota 6. listopadu v 16.30 hod.
hc TAchOV X LASER chEb
krajská soutěž mužů

Neděle 7. listopadu v 16.15 hod.             
bULDOcI STřÍbRO X FLÓRA DOMAŽLIcE
regionální přebor mužů
 
Pátek 12. listopadu v 17.00 hod.  
čESKÁ REPUbLIKA X šVýcARSKO
přátelské utkání reprezentací do 16-ti let
 
Sobota 13. listopadu v 10.30 hod. 
hc TAchOV X hc PLZEŇ 1929
krajský přebor 4. tříd

Neděle 14. listopadu ve 12.15 hod.
hc TAchOV/MARIÁNSKé LÁZNĚ 
X 
hc ENERGIE KARLOVY VARY
krajský přebor mladších žáků

Neděle 21. listopadu ve 12.15 hod.             
hc TAchOV X hc KLATOVY
krajský přebor 4. tříd

Neděle 21. listopadu ve 14.00 hod.             
TATRAN PřIMDA X SOKOL DÍLY
regionální přebor mužů

Neděle 21. listopadu v 16.15 hod.             
hc TAchOV X bRIMSTONES chEb
krajská soutěž mužů

Sobota 27. listopadu v 10.30 hod.             
hc TAchOV X hc DOMAŽLIcE 
krajský přebor 4. tříd

Sobota 27. listopadu v 18.00 hod.             
hc TAchOV X Ah MEDVĚDI 
krajská soutěž mužů

Neděle 28. listopadu v 16.30 hod.             
TATRAN PřIMDA X hc STAŇKOV
regionální přebor mužů

SPORTOVNÍ ZAřÍZENÍ MĚSTA TAchOVA
mobil:                                                                  603 895 474
tel.:                                                                       374 724 567
fax:                                                                       374 723 704
e-mail:                       petr.vrana@sportoviste-tachov.cz
webové stránky:              www.sportoviste-tachov.cz

bAZéN
Aktuální provozní doba je uvedena na webo-

vých stránkách.



15

TJ SLAVOJ TAchOV - SPORTOVNÍ hALA
tel.:                                                                       374 723 872
mobil:                                                                  606 960 059
webové stránky:              www.tjslavojtc.cz

Sobota 6. listopadu 9.00 - 14.00 hod.
turnaj přípravek
KOPANÁ

Sobota 6. listopadu 17.00 - 19.00 hod.
basketbal
mistrovské utkání
TAchOV – TOUŽIM
ženy

Neděle 7. listopadu 10.00 - 12.00 hod.
basketbal
mistrovské utkání
TAchOV – PřEšTIcE
muži

Sobota 13. listopadu 9.00 - 15.00 hod.
mistrovské utkání
FLORbAL

Neděle  14. listopadu 13.00 - 19.00 hod.
mistrovské utkání
FLORbAL
3. liga muži

čtvrtek 18. listopadu 9.00 - 14.00 hod.
Orion cup
FLORbAL
hoši

Sobota 20. listopadu 8.00 - 20.00 hod.
mistrovské utkání
FLORbAL
1. liga juniorek

Neděle 21. listopadu 9.00 - 14.00 hod.
KOPANÁ
turnaj přípravek

Neděle 21. listopadu 15.00 - 17.00 hod.
házená
mistrovské utkání, 2. liga ženy
TAchOV – MOST

Středa 24. listopadu 9.00 - 14.00 hod.
Orion cup
FLORbAL
dívky

Sobota 27. listopadu 9.00 - 18.00 hod.
mistrovské utkání
FLORbAL
mladší žáci

Neděle 28. listopadu 9.00 – 15.00 hod.
mistrovské utkání
FLORbAL
starší žáci

FOTbALOVý KLUb TAchOV
Sobota 13. listopadu v 10.00 hod.
FK TAchOV – LUbY
Dorost, krajský přebor

Sobota 13. listopadu ve 14.00 hod.
FK TAchOV – chODOVÁ PLANÁ
B – muži, II. tř.

Neděle 14. listopadu v 10.00 hod.
FK TAchOV – NEPOMUK
Žáci st. + ml., krajský přebor

Neděle 14. listopadu ve 14.00 hod.
FK TAchOV – bOLEVEc
A – muži, krajský přebor



16

TAchOV PřED PADESÁTI LETY
aneb rok 1960, jak si ho někteří pamatují
(listopad)

Na počest VŘSR a Měsíce přátelství doběhla 7. 
11. do Tachova, ze šesti středisek okresu, hvězdi-
cová Štafeta přátelství. Současně dorazila z okre-
su Plzeň – sever celostátní štafeta, která byla 
předána okresu Cheb. Oslavy 43. výročí dne, kdy 
výstřely z Aurory oznámily celému světu začátek 
nové epochy dějin lidstva, vyvrcholily slavnost-
ním zasedáním v sále kina Hraničář.

Tachovští pionýři sebrali do konce října 520 q 
brambor z převláčených a přeoraných polí. Toto 
množství by stačilo k vykrmení 86 metrákových 
prasat.

9 učitelů z osmileté střední školy navštívilo 
rodiny ze vzdálenějších vesnic (Milíře, Obora, Lu-
čina,  Lesná, Velký Rapotín, Dlouhý Újezd, Oldři-
chov). Účelem bylo poznat prostředí, v jakém žáci 
žijí a jaké možnosti v učení děti na vesnici mají.

Jako první závod v našem okrese splnila plán 
druhé pětiletky  Delta. Oproti roku 1956 se zvýšila 
výroba o plných 102%. V počtu přijatých zlepšo-
vacích návrhů byla Delta v celých Západočeských 
dřevařských závodech Delta na prvním místě. Jen 
za rok 1960 jich přibylo 12.

Delta byla také jedním ze závodů, kam do-
cházelo na výrobní praxi 30 žáků 11. třídy SVVŠ. 
Školáci docházeli do závodu každou středu. Nej-
dříve měli 2 hodiny teorie, potom 3 hodiny praco-
vali přímo ve výrobě.

Mlékárna vysoko překračovala plán dodávek 
mléka, především zásluhou JZD Ctiboř, Lužná, 
Újezd pod Přimdou.

Rybena začíná v potravinářském průmyslu 
získávat své místo. V tisku byly etikety, na nichž je 
uvedeno, že výrobek pochází z Tachova. Zatím se 
používalo etiket pražských.

Jednota měla plán vykoupit 990 tun kovošro-
tu – už bylo vykoupeno 1 181 tun.

Komunální služby dokončovaly adaptaci  
staré elektrárny, tř. Míru (dnes: Josef Řasa - železář-
ství, Solární studio Wellnes, Prodej nápojů, C COM-
FOR atd.) se soustředěním na  odborné řemeslné 
služby, autodopravu a sklad topného plynu.

Mimořádné zasedání MěstNV projedna-
lo plán akcí zvelebení města na rok 1961, který 

byl následně projednán v 16 obvodech města. 
Tachov se přihlásil do soutěže o vzorné město 
v kraji.

SPOZ MěstNV, výbor žen a odbor sociálního 
zabezpečení ONV pozval do sokolovny tachov-
ské občany starší 70 let na tradiční besedu. Upa-
matovala by se na ni Danuška Holá (tehdy 2. třída) 
a Alenka Valtrová (tehdy 6. tř.), kterým s dojetím 
tleskal celý sál?

Při MěstNV byl ustaven nový 8členný rozhla-
sový kroužek, v čele s ředitelem jedenáctiletky 
Emilem Kačírkem, s úkolem připravovat pravidel-
né vysílání rozhlasu po drátě – dosud se vysílání 
improvizovalo 2 x měsíčně.

25. 11. v kině Hraničář vystoupili přední br-
něnští umělci (např. Zbyšek Pantůček, „smutný 
muž“ Jaroslav Válek, dívčí dixieland) v pořadu 
Hádej, hadači.

„ALWIN DER LETZTE“ = divadelní hra, kterou 
pro občany německé národnosti v Tachově sehrá-
la německá scéna státního zájezdového divadla.

Odbor školství a kultury ONV vyzval entomo-
logy (hmyzovědce a sběratele hmyzu) k zapojení 
do přírodovědného průzkumu.

Metodický kabinet Okresního domu osvěty 
nabídl nové diafilmy: 15. zasedání OSN – Vatikán 
ve světových událostech – Akademik Jaroslav 
Heyrovský – Duše a mozek.

Sportovci zakončili podzimní sezónu. Oddíl 
kopané Slavoje skončil na 1. místě v tabulce I. tří-
dy, družstvo žáků v soutěži Sportovních her mlá-
deže na místě 2. Slavoj už také několik let vede 
v soutěži slušnosti. Dukla A se udržela v divizi, 
Dukla B má 10. místo v okresním přeboru.

Podzimní sezónu ukončily i volejbalistky 
Slavoje: Fotografie zachytila: Gajerovou, Kože-
luhovou, Sedláčkovou,  Troblovou, Podhorskou, 
Císařovou, Mlezivovou, Pytlíkovou.

S dostihovou sezónou na rozloučenou za-
znamenal velký úspěch kůň Linek, když  v Ceně 
Plzně doběhl jako druhý.

Retro z  Tachovské jiskry č. 46-50/1960 připravila
Marie Mirtlová





TURECKÁ  PEDIKÚRA
Rudolf Rýgl

Rybičky GARRA RUFA Vám budou pečovat o ruce 
a nohy.

Trápí vás: lupénka, ekzémy, bradavice, různé kožní 
vyrážky včetně plísní, tvrdnutí pat, zarůstání nehtů do 

pokožky, popraskaná pokožka a pod.?
Rybičky vám provedou celkovou regeneraci pokožky!
Najdete nás v prostorách polikliniky TACHOV vedle 

vchodu pro pohotovost (Václavská 1560).

PROVOZNÍ DOBA
Po – Ne   06:45 – 21:30 hod.

Cena za proceduru je 300,- Kč. 

1. – 30. 11. 2010 je 50% sleva
na proceduru pro občany, kteří dovršili 65 let 

(nutné prokázat se platným občanským průkazem).
Dárkové poukazy a permanentky lze zakoupit v provo-

zovně

tel.: 374 718 200, 774 951 818, 724 458 215
e-mail tureckapedikura@seznam.cz   

webové stránky www.tureckapedikura.cz



NEVYMĚNÍŠ - NEPOJEDEŠ

Pro držitele řidičských průkazů, s místem
trvalého pobytu v působnosti Městského úřadu Tachov

(obce s rozšířenou působností), je příslušném pracovištěm,
kde si mohou řidičský průkaz vyměnit:

T. G. Masaryka 1326
347 01 Tachov

(bývalý Okresní úřad Tachov)

Pracoviště registru řidičů

Odbor dopravy a silničního hospodářství

tel.: 374 774 264
číslo dveří: 025

Úřední hodiny
pondělí a středa: 7:00 - 17:00

S sebou platný doklad totožnosti (občanský průkaz, pas),
jednu fotografii o rozměrech 3,5 x 4,5 cm,
řidičský průkaz, kterému končí platnost.



Tachovské listy
vydává: Město Tachov

náklad 1 500 ks
Neprodejné

Odpovědná redaktorka: Alena Mautnerová
Adresa redakce: Městské kulturní středisko,

nám. Republiky 119, 347 01 Tachov
e-mail: tachovskelisty@mkstc.cz

tel. 374 722 210

Evidence periodického tisku
u ministerstva kultury pod číslem

MK ČR E 19262

Grafická úprava: Vítězslav Štrobl
Tisk: Studio 3S

Uzávěrka: vždy 5. předcházejícího měsíce
Text neprošel jazykovou úpravou.

Změna programu vyhrazena,
za uskutečnění akcí odpovídají jednotliví pořadatelé.


	obalka
	obalka_vnitrek
	publikace

